(Orig. Arch. d’Etat à Florence.)

1 0 .    D E C I S I O N  D U  C A R D I N A L  M A R C E L L O  C E R V I N I ,

I N Q U I S I T E U R

1551 Janvier 29, Rome.

Nos Marcellus divina providentia cardinalis sUe romanae ecclesiae 
tituli s“e Grucis, unus ex inquisitoribus generalibus universi orbis 
a s“ Sede Apostoliea delegatis gratiam et salutem in Christo Ihesu 
Deo ac Domino nostro. Cum summi Dei legumque omnium iusti- 
tiae sanctiores peccatores vel nequissimos sincere et ex intimo corde 
humiliatos mira dem entia complectantur et pro gemitibus et 
lacrimis culpas enormes condonent et, permutatis poenis gravio- 
ribus in leviores, eosdem uti filios emendent, Nos ah liac lege non 
discedentes, perspecta quantum nobis constat in exteriori liomine 
humilitate ac resipiscentia Annibalis Montarentii Bononiensis 
iuris utriusque doctoris ab haeresibus, quibus fuerat implicitus, 
cognita insuper obedientia ad subeundas poenas illi decretas ex 
iure in sententia contra eundem lata per nos et coniudices nostros 
ill““' et rev”01 inquisitores generales, authoritate nostra et eorun- 
dem ill'”“ et rev'““ dominorum inquisitorum etc., iudicavimus 
preces humillimas dicti Annibalis exaudiendas et misericorditer 
sublevandas ac permutandas in parte poenas eidem ut supra im- 
positas, sperantes te Annibalem hie praesentem hac dementia 
magis ac magis Deo, ecclesiae et ministris eiusdem fore devin- 
ciendum, in det.estationem malignantium haereticorum et in 
salutem animae tuae.

Imprimis igitur bona tua, a quibus ex iure excideras, paterno

S U P P L É M E N T . 403

animo tibi condonamus ex gratia, volentes ea omnia in tua esse 
facultate, ac si nunquam ab eis ob liaereses decidisses, concedentes 
et volentes insuper quod possis assequi et adiré quascunque hære- 
ditates quovis iure obvenientes; et pro huiusmodi gratia condem- 
namus te ad numerandum et solvendum libras quinquagenta 
bolonenorum monetæ Bononiensis rectoribus societatis pauperum 
verecundorum Bononiensium, et tenearis hoc fecisse infra ter- 
minum præsentis anni, et cum persolveris tantum pecuniæ, debeas 
habere a rectoribus prædictis attestationem in scriptis, quam con
signes domino inquisitori Bononiensi pro tempore etc.

Item sententias per te quomodocunque latas vel instrumenta 
per te facta, cum ultra annum implicitus esses hæresibus, firma et 
rata volumus, facimus et decernimus.

Item abolemus infamiam, quam incurristi ex decretis canonicis 
ob graves boereses, quibus per aliquot annos adliaeseras, resti- 
tuentes tibi insuper ex misericordia gradum doctoratus et facul- 
tatem ad officia publica consequenda, non autem ad bénéficia 
ecclesiastica.